
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV) 

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262 
Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323 

E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it 
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it 

 
 

 
 

 

                                                                                                                                      All’Albo on line 
del Sito web dell’Istituto 

 
Al D.S.G.A. 

 
Agli ATTI 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37114 

CUP: I34D23003890006 

Titolo progetto: Formazione per l'era digitale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/




 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV) 

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262 
Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323 

E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it 
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it 

 
 

 
 

 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO il D.M. n. 62 del 10 marzo 2022 sulla valutazione e il riconoscimento delle certificazioni delle 

competenze linguistico - comunicative in lingua straniera del personale scolastico; 

VISTA la Legge 197 del 29 dicembre 2022 - Bilancio di previsione dello Stato anno finanziario 2023 e bilancio 

pluriennale triennio 2023-2025; 

VISTO il D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che all'allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 a codesta istituzione scolastica è stata assegnato un 

finanziamento di 32.995; 

VISTA la Nota n. prot. 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni Operative – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023)”; 

VISTO il progetto “Formazione per l’era digitale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Investimento 2.1 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” (D.M. 66/2023), Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37114 CUP: I34D23003890006, 

presentato in data 29.02.2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 40703 del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto con delibera 

n. 61 del 19.01.2024; 

PRESO ATTO che si deve all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione scolastica per 

l’E.F. 2024; 

 

 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV) 

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262 
Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323 

E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it 
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it 

 
 

 
 

 

DECRETA 

 

di assumere in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37114 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

32.995,52 I34D23003890006 

 
Il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-

1222 - CUP: I34D23003890006te, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Laura Rossetto 

  
  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/

		2024-03-21T11:34:12+0100
	LAURA ROSSETTO




